
Mateřská škola Cvrček Strážkovice, Strážkovice 78. 37401, Trhové Sviny 

 

 

Informace ke karanténě mateřské školy Cvrček Strážkovice 
 

 

Mateřská škola Cvrček Strážkovice je nařízením KHS České Budějovice od 5.2.2022 

v karanténě, jelikož děti i zaměstnanci mateřské školy byly v kontaktu s pozitivně testovanou 

osobou COVID – 19.  

Karanténa trvá 5 dní od posledního kontaktu s pozitivně testovanou osobou tj. do 9.2.2022 

včetně. 

V případě přetrvávajících příznaků u dětí i dospělých je doporučeno zůstat doma a podrobit se 

PCR testu. 

Všichni, kteří byli, v kontaktu s pozitivně testovanou osobou bude kontaktovat pracovník call 

centra KHS. V případě, že se u těchto dětí a dospělých během karantény objeví příznaky 

COVID-19, je doporučováno zůstat doma a podrobit se PCR testu. 

 

Pokud Vaše děti nebyly přítomny v mateřské škole, která je z důvodu karantény uzavřeny, je 

třeba požádat o ošetřovné na stránkách čssz, odkaz na formulář: Žádost o ošetřovné při péči o 

dítě / jinou osobu / za kalendářní měsíc při mimořádných opatřeních při epidemii (krizové 

ošetřovné) | ePortál ČSSZ (cssz.cz) 

 

O znovuotevření mateřské školy budou rodiče informováni sms zprávou a na webových 

stránkách mateřské školy v sekci ,,úřední deska“. 

 

 

Po uplynutí doby karantény se do školky vracejí pouze děti bez klinických příznaků 

onemocnění Covid-19. 

 

 

Od 17. 1. 2022 je karanténa nařizována i osobám s platným očkováním a po prodělání 

onemocnění Covid-19. 

 

 

 

 

Eva Svitáková  

ředitelka MŠ 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m-2021
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m-2021
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m-2021

